

På **läsarshoppen.se** kan du ta del av många prisvärda och exklusiva erbjudanden!



Fredag 4 maj 2018



Axel Palm tillsammans med kursdeltagaren Ghailan Al-Khalaf.

FOTO: SOFIA ANGANTYR

Birka lär studenter att bli Youtubers

As En för året ny utbildning vid Birka Folkhögskola ska ge deltagarna verktygen för att bli sina egna producenter av video på nätet.

– Man är sitt eget vandrande mediehus, säger Youtubern Axel Palm som gästföreläser om hur man når ut och hittar sin publik.

Det började med att Per Zetterfalk, som är doktor i konstnärlig gestaltning, såg att det fanns en lucka att fylla. Universitet och högskolor fokuserade på rörlig bild utifrån hur det alltid har sett ut.

– När jag började arbeta med rörlig bild var det digitala dyrt. Skillnaden i dag är att tekniken är var mans egendom. I stora produktioner har du fortfarande en regissör, en manusförfattare, någon som klipper... Det är mycket folk. Men var och en kan i dag nå ut till sin publik med verktyg de har i fickan, säger han.

Per Zetterfalk säger att han alltid varit nyfiken på det nya. Han hörde av sig till Birka Folkhögskola med en idé för en kurs som skulle rikta in sig på rörlig bild för digitala plattformar. Efter nyår 2018 startade Online Video Creator.

– Det är en ettårig kurs på distans med åtta fysiska

träffar. I år är det en grupp med personer som har olika bakgrunder och alla bidrar med sitt. Det är en väldigt heterogen grupp. Jag har föreläst på många olika utbildningar och min uppfattning är att grupperna ofta är väldigt homogena, säger han.

Målet med kursen är att deltagarna ska kunna ta ansvar för hela produktionskedjan. Vad kurskaperna sedan används till är upp till var och en.

– En ska starta företag och ser detta som en breddning inför det, medan andra är skådespelare och vill bygga upp karaktärer i onlineformat, säger Per Zetterfalk.

Någonstans här kommer Axel Palm in. Som en av flera gästföreläsare ska han hjälpa kursdeltagarna att nå sina mål. Han berättar för dem om strategier för att hitta och behålla sin publik.

– Det absolut viktigaste är att göra något du själv skulle vilja se. Endast när du gör det vet du att du har en publik. Den publiken är en person och den är du, säger han.

En generell princip för att människor ska dela ett visst innehåll är att producera i takt med sin samtid, enligt Axel Palm.

– Oavsett vad man har för typ av kanal skulle man



Per Zetterfalk är kursansvarig för Online Video Creator vid Birka Folkhögskola. FOTO: HENRIK AHLSTRÖM

kunna följa dagsaktuella händelser för att forma sitt innehåll utifrån det.

Däremot går det inte att säga att en videoskopare när ut på exakt samma sätt.

– Man glömmer bort att Youtube är världens största sökmotor, efter Google som man ägs av. När jag flyttade hemifrån och skulle kontrollera att jag gjorde rätt var det Youtube jag vände mig till, säger Axel Palm.

Dessutom gör det faktum att de plattformar som finns i dag är globala att nästan ingen nisch är för liten.

– Till synes väldigt konstiga intressen kan ansamlas en väldigt stor publik. Senast i förrgår hittade jag en kanal med en kille som heter

Shawn Woods. Det började med att han för tre, fyra år sedan hade problem med möss och gnagare på sin bondgård och ville testa effektiviteten i sin musfälla. Han filmade det. Inte själva dödsögonblicket men allt runt omkring. I dag släpper han två videor i veckan och har en publik på 700 000 människor.

Det låter lite som Stig Helmer från "Sällskapsresan" och hans fascination för modelljärnvägar...

– Ja! Jag tror att Stig Helmer hade blivit en framgångsrik Youtuber.



Text Henrik Ahlström 063:16 16 00 henrik.ahlstrom@mittmedia.se

Misshandel i elljusspår

ÖSTERSUND En tonåring misstänks för misshandel i elljusspår. I förhör erkänner pojken delar av misshandel som ska ha skett i september förra året.

Misshandeln ska enligt åtalet ha skett i ett elljusspår i Brunflo. Enligt åtalet ska pojken ha knuffat en annan pojke till marken och sedan ha slagit och sparkat honom. Något som ska orsakat den målsägandes smärta, svullnad och blåmad.

Påstod att han blivit skjuten

ÖSTERSUND En man ringde till polisen och hävdade att han blivit skjuten i halsen vid Minnesgårde i Öster-

sund. Efter samtalet ryckte både polis och ambulans ut. När polis kom till platsen såg de en man ligga vid vattnet. Han levde i alla högsta grad, men luktade alkohol.

Både polis och ambulanspersonal undersökte mannen, men skottskadan lyste med sin frånvaro. Mannen förhördes på platsen och polisen konstaterade att det inte skett något brott.

Simon Sjödin

SÄTTPOTATIS TILL BRA PRIS I SJU SORTER

FÖRPACKNINGAR FRÅN 0,5-, 2, 3, & 25 KG.

DESSUTOM MIXLÄDOR MED TRE SORTER

SMÅBLOMMIGA PENSÉER I EXTRA HÖG KVALITÉ

STORA PLANTOR VÄL AVHÄRDADA I ALLA FÄRGER

VÄXTHUSET
COBENSALA • TEL. 126480

ÖPPETTIDER
Vardagar 10-18
Lördagar 10-16
Söndagar Stängt

Växthusv. 2 • Buss nr 6
www.vaxthuset.se

RIALL RAVEN

Mini kånken
Favorit rygsäck
Flera färger
799kr

Totepack No.1
Kan bäras på axeln, i handen och på ryggen
Flera färger
1199kr

väska
Prästgatan 24
mittmot Wedemarks

MAT & SÄTTPOTATIS

Amandina, Puntan, Rocket, Snöboll, Folla, Binte, Sava, Asteric, King Edward, Arden, Sundis, Gul Mandel m.fl. En del sorter endast sättpotatis. Res. för släp. av rgn sort. Morötter, rödbetor, fodermorötter, sörorötter, Även KRAV-potatis. Hemkiöki sylt, 60-65% bärhalt. Säljes från lastbil.

LÖRD 5/5: Bispårgården Fors ka 9, TISD 8/5: Rosén 10, Backe balom OK 10.30, Strömsund busstn 17, Hämmedal ka 18, Höggenäs Prem 19, Lit stn 19.30.

ONS 9/5: Duved jvstn 7.30, Åre intill Konsum 8, Undersåker Bygården 8.45, Järpen klöven 9.15, Morså likel 10, Mattmar rastplats 10.30, Viterån grän 11, Krokån rastpl 11.30, Östersund travbana 12.30-13, Lillshögen 13.30, Slagen däck 14, Krångöde kraftverket 14.45, Hammarstrand Folkets hus 15.30, Källarne stn 16.15, Nyhem miljöstn 17, Bräcke grän 17.45, Gällis OK 18.30, Pjörntast hj 19, Bränne ronden 19.30.

TORS 10/5: Tandsbyn bygdeg 7, Fåker 7.30. Ej kort. Nästa tur om 2 veckor.

070-353 41 85, 070-288 39 40 • www.potatisblarna.se

Hjälp andra att hjälpa sig själva.

Plusgiro 901001-8

WE EFFECT
KOOPERATION UTAN GRÄNSER
www.weeffect.se